Estado de São Paulots Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Ribeirão Preto, 07 de Janeiro de 2020.

Ii Municil

|li
Ribeirão Preto

IN1nº 18649/2020
i Data: 09/01/2020 Horário: 15:51Senhor Presidente Aduiniotradivo e

Ofício nº 4475/2020-CM

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) RODRIGO SIMÕES cumprimos o dever de encaminhar a Vossa
Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s) setor(es)
competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

| Atenciosamente

MNANÔR LOPES .
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 8232 a 8237/2019
U

À Sua Excelência
LINCOLN FERNANDES

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

“o

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração RA FIM DE AUTUAÇÃO

FOLHA DE INFORMACÃO 02-2019 Roberval Pegarra Silva

4Fyog-G Agente de

1

Pampa
Larissa Mara Parolo

Chefe da Divisão de
Elaboração Legislativa

ASTE

Márcia Regina Eis
“ChefedoSetordeProtocol nnTRANSERPS/A

À ASTEL:

Informamos que a presente solicitação já
está inserida na programação de atividades
da TRANSERP e que, após os
levantamentos necessários, e, em se
constatando necessidade e viabilidade,
serão tomadas providências quanto à
adoção dasinalização ora solicitada.

A

ng. Miton José Lino
Gerente de Planejamento e Projetos

TRANSERPS/A

/

Modelo 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração

FIM DE AUTUAÇÃO

FOLHA DE INFORMACÃO 02-2019 Roberval Pigeíra Silva

“ ?CoA Agente de Administração

f

Hansup

a
Larissa Mara Parolo

Chefe da Divisão de
Elaboração Legislativa

ASTEL

Márcia Regina Eiras,

Chefe do Setor de Protocol
———— PRANSERP S/A —

À ASTEL:

Informamos que a presente solicitação já
está inserida na programação de atividades
da TRANSERP e que, após os
levantamentos necessários, e, em se
constatando necessidade e viabilidade,
serão tomadas providências quanto à
adoção dasinalização ora solicitada.

Eng. Milton José Lino
Gerente de Planejamento e Projetos

TRANSERP S/A

v

qu

Modelo 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

=: FOLHA DE INFORMAÇÃO ] SV.
FL 04 tura / Carimbo

PROC NºO2 /2019 / 0474110 Sprrett Neto

Ao GP -4
Em atenção ao requerimento nº 008234
de autoria do vereador Rodrigo Simões
Vilela, solicitando: serviços de limpeza
do Canteiro Central da Av. Monteiro
Lobato, no Bairro Vila Virginia, a
Divisão de Limpeza Pública informa que:
o Contrato dos serviços de Roçada de
Avenidas e Rotatórias (167/2014) se
encerrou no mês de novembro e não há
Contrato vigente no momento.
Informamos também que a licitação
267/2019 se encontra em fase de
assinatura de Contrato e tão logo haja a
mobilização de equipes será emitida a
Ordem de Serviço para início imediato
da roçada.

Ribeirão Preto, 30 de dezembro de 2019.

Álvaro Páp/áZzolo Neto
Chefe de Divi de Limpeza Pública
Coordenadoria de Limpeza Urbana

Modelo 10

mA

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração

FOLHA DE INFORMACÃO

FIM DE AUTUAÇÃO

02-2019

DUGILI
Roberval Pergfra Silva

Agente de inistração

Fam

mp
sta
rissa Mara ParoloLa
Chase da Divisão de

ãoLegislativa

MárciaReginaé ice

ChefedoSetorde Protoc
TRANSERPS/A

À ASTEL:

Informamos que o uso de ondulações
transversais às vias públicas como
dispositivos redutores de velocidade só
deve ser adotado quando esgotadas todas
as outras medidas de engenharia de tráfego
associadas às de fiscalização e, desde que
obedecidas as disposições contidas na
Resolução nº 600/2016 do Conselho
Nacional de Trânsito. Esclarecemos ainda
que, nos locais que apresentam condições
muito peculiares no âmbito do sistema
viário, ensejando efetivamente situações de
risco, tem-se aplicado sinalização de
advertência e regulamentação visando
conscientizar e alertar os motoristas para a
existência de tais condições.

Eng. Milt José Lino

Gerente de Planejamento e
P

TRANSERP S/A

Modelo 6

E Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto o9 Via UP L Ni

Estado de São Paulo PROCN. 7 dO) ) + —
FOLHA DE INFORMAÇÃO

Eliane Ápaios7àLopes
ag de Aduinistraçã
Depto. GeFisc. Geral

A
ASTEL

Informar ao Nobre Edil que em vistoria no local não constatamos nenhuma ir-
regularidade.

Ribeirão Preto, 27 de dezembro de 2019.

árciá A.Capretz daSilva
Supervisora

Depto. de Fiscalização Geral

fiz
Diretor

Depto. de Fiscalização Geral

Prefeitura Municipalde Ribeirão Preto | e
Estado de São Paulo ProcNDAI ONTYTY O Oy

z FOLHA DE INFORMAÇÃO ASSINATURA / CARIMBO

Nisto,

A ASTEL

Informar ano Nobre Edil que em vista da publicação do Diário Oficial do Mu-

nicípio de 12/12/2019, o qual concede prazo de 30 (trinta) dias aos proprietários de imóveis da cida-

de, procederemalimpeza em seus terrenos, este Departamento de Fiscalização Geral só poderá ini-

ciar as vistorias e procedimentos de notificação e autuação, após O prazo.

dé A. flu E Silva
Supervisora

Depto. de Fiscalização Geral

Antonio Carlos

Depto.de Fiscalização Geral